АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от им ,2022
с. Белая Глина

Об утверждении Порядка работы
с региональной информационной системой

в части доступности дошкольного образования,
присмотра и ухода за детьми, в том числе порядка

предоставления родителям (законным представителям)
детей сведений из нее

В соответствии со статьей 98 Федерального закона от 29 декабря 2012 го
да № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Пра
вительства Российской Федерации от 16 июля 2020 года № 1845-р « Об утвер
ждении Методических рекомендаций по порядку формирования и ведения
региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Феде
рального закона «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 Закона
Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ « Об образовании в
Краснодарском крае», приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 10 декабря 2021 года № 3718 «Об утвер
ждении Порядка формирования и ведения региональной информационной си
стемой в части доступности дошкольного образования, присмотра и ухода за
детьми, в том числе порядок предоставления родителям (законным представи
телям) детей сведений из нее», в целях сбора, хранения, систематизации и
предоставления информации о доступности дошкольного образования, при
смотра и ухода за детьми с соблюдением единых организационных, методоло
гических и программно-технических принципов, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить: г
Порядок работы с региональной информационной системой в части до

ступности дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми, в том числе
порядка предоставления родителям (законным представителям) детей сведений
из нее (приложение).

2. Определить управление образования администрации муниципального об
разования Белоглинский район (Сорокину) ответственным за достоверность и ак
туальность информации, вносимой в региональную информационную систему
доступности дошкольного образования для дальнейшей передачи в федеральную
информационную систему доступности дошкольного образования.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-
glina.ru) настоящее постановление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы по социальным вопросам администрации муниципального об
разования Белоглинский район С.В.Парахину.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
Белоглинский район О.В. Ефимов